
教育NEWS2017年12月1日 星期五
统筹：王长善 编辑：赵璇 美编：王小羽 校对：一广A10

经河南省荥阳市人民政府批准，荥
阳市国土资源局决定以挂牌方式出让
4（幅）地块的国有建设用地使用权。现
将有关事项公告如下：

一、挂牌出让地块的基本情况和规
划指标要求

二、中华人民共和国境内外的法
人、 自然人和其他组织均可申请参

加，申请人可以单独申请，也可以联
合申请。

三、本次国有建设用地使用权挂牌
出让按照价高者得原则确定竞得人。

四、 本次挂牌出让的详细资料
和具体要求，见挂牌出让文件。 申请
人 可 于 2017 年 12 月 1 日 至
2017 年 12 月 28 日到荥阳市国土
资源局利用科获取挂牌出让文件。

五、申请人可于 2017 年 12 月
1 日至 2017 年 12 月 28 日到荥
阳市国土资源局利用科提交书面申
请。 交纳竞买保证金的截止时间为
2017 年 12 月 28 日 17 时 00
分。 经审核，申请人按规定交纳竞买
保证金，具备申请条件的，我局将在
2017 年 12 月 28 日 17 时 00 分
前确认其竞买资格。

六、 本次国有建设用地使用权
挂牌活动在荥阳市土地矿产资源交

易市场进行。 各地块挂牌时间均为:
�����2017 年 12 月 23 日 09 时 00
分至 2018 年 1 月 2 日 16 时 00 分

七、其他需要公告的事项
挂牌时间截止时，有竞买人表示愿意继
续竞价，转入现场竞价，通过现场竞价
确定竞得人。

八、联系方式与银行账户
联系地址：康泰路与荥泽大道交叉

口南 100 米路西
联系人：李先生
联系电话：037164652100

����开户单位：荥阳市土地储备开发中心
开户行：郑州银行荥阳支行
账户：99701880160008001

荥阳市国土资源局国有建设用地使用权挂牌出让公告
荥国土资告字[2017]15号

荥阳市国土资源局
二〇一七年十二月一日

�������

�	


��

����

����

������

�

�

�

��

���

���

����

����

��

 !

"#$�

%&'

!�

�()

*+,��

��-�

!����

.

��

�

"#$�

/01�

23�

�()��

456��

�()��

789:;<

=>=9

��

?@AB

CDEF

AGHI

JEK�

9;>LLM<L�

N

O�

P:� Q;M9� QR:� ST9::� UR:�

V

9:�

;W:WM:W9>� ;:PL�

789:;<

=;W=

;��

XYEA

BXYZ

AGHI

ZEK�

>:L<RMWR�

N

O�

P:� Q;M:� QR:� ST9::� U9T�

V

9:�

WTLPM;9P� WW<9�

789:;<

=;R=

9��

[\]^

B�_A

GHIJ

`K�

<WW:M>L�

N

O�

P:�

;M:V

abcU

;MT�

QW:� ST9::� VTL�

V

9:�

TTWMPR<W� WPP�

789:;<

=L��

deR�A

Bde ;W

�AGH

IJEK�

;W>;9M>L�

N

O�

P:� Q;M:� QR:� ST9::� UL:�

V

9:�

PPT� PPT�

聚焦郑州教育蓝图
之 登封篇

践行十九大精神

文，能挥毫泼墨 武，能虎虎生风 礼，争做“七好”少年

走进登封,学生都能给你耍套“少林拳”
“少林少林，有多少英雄豪杰都来把你敬仰；

少林少林，有多少神奇故事到处把你传扬……”说
起登封，很多人会想起经典电影《少林寺》，会情不
自禁地哼唱主题曲。如今，登封市不仅有千年古

刹少林寺，更有许多文武双全、素质过硬的登封少年。走进登封市中小学，
你不仅能感受到书香氛围，还会不时看到正在练习少林武术操的同学们。
在这里，孩子们是真的“外练筋骨皮，内练精气神”。
郑报融媒记者 张勤 文/图

这里的少年，是文艺范儿和力量型的完美融合
登封市通达路小学，取“四通八达”之

意。学校的课程设置和孩子们的精气神更
是“通达”。登封是少林武术之乡，自然在
推广少林武术方面有天时地利人和的优
势。多年前登封市已在中小学校开设了少
林武术课，教授最能体现少林武术基本功
的小洪拳、五步拳、少林连环拳、七星拳等。

在通达路小学，喜欢少林棍的同学们
正在操场上练习，不仅男生们喜欢，就连女
孩子也迷上了这酷酷的少林功夫。

2010年，登封市中招体育考试进行改
革，第一次将少林五步拳纳入考试项目，和
长跑同为必考项。少林五步拳的分值也从

10分先提高到15分，又提高到17分。
通达路小学还推广国学操。教导主任

吕朝莉说，国学操是学校的体音美教研组
长李龙晓和另外一位体育老师一起改编
的。“他们把国学和体育结合起来，编制出
深具文艺范儿的国学操。”不仅如此，通达
路小学还开设有 17门校本课程，诸如古
筝、琵琶、巴乌、葫芦丝、小牛顿实验、舞蹈、
足球、朗诵、绘画等特色课程。

“每名学生必选一门校本课程，一学6
年，不建议中间换课程。”吕朝莉说，坚持学
习 6年，孩子毕业后，会有一门艺术特长，
或者会对某一个领域有兴趣。

这里的少年，爱阅读，更讲诚信
“学校投资8.4万元购置的6000余册

图书没有摆在图书室里，而是‘漂流’在
一楼教室外设置的 28个‘智慧书吧’上，
每周更新一次柜上图书。”通达路小学校
长冯朝辉介绍。

走在校园里，你会看到每个教室外
有一个小书架，这是图书角，同学们喜欢
看哪本书，就自己填写借阅单，看完再还
回来。有了信任，孩子们反而更爱惜这
些书。书架里的图书都很新。

2014年建校以来，通达路小学组织全

体语文教师编选了“阅读课校本教材”，分
为国学篇、古体诗歌、现代诗歌、儿童文学、
嵩山文化五大块，通过每周一节阅读课、每
月一次阅读汇报课和每期一次师生读书成
果展示活动来推进阅读工程。如今，阅读
已经融入通达路小学师生的学习生活。

通达路小学的校园氛围，是近年来
登封市中小学发展的一个缩影。

近年来，登封市结合教育实际，探索
实施了具有登封特色的德育工作模式，
着力打造一批德育标兵学校。

这里的少年，音乐素养极高
河南省吉他协会常务副主席范奋发

曾经说，近年来，从登封走向全国舞台乃
至世界古典吉他舞台的音乐爱好者数不
胜数，“音乐名城”已经成为登封的另一
张文化名片。

国际知名古典吉他组合“黑山吉他二
重奏”曾经来登封演出。其中一名成员
说，他们知道登封，还是从近几年的一些
国际重大比赛中结识了范云翔、范世龙等
古典吉他冠军，而他们都出自登封。

中央音乐学院是国内顶尖的音乐专
科院校，古典吉他专业却有一个“登封

现象”。范云翔、刘芳坊、胡一静、范世
龙等都是从登封市走出去的古典吉他
“名家”。

在登封，已经有无数优秀的音乐人
才从这里走向了全国以及世界，也仍有
不少学生刚刚迈进大学艺术专业的大
门，艺术之门从此完全开启。

根据登封市教体局提供的数据显
示，2017年，登封市有38名考生被重点院
校艺术专业录取，实现了登封市教育历
史上高校艺术专业录取层次和录取人数
的新突破。

这里的少年，知礼守礼阳光向上
在登封市中小学的学生圈里、家长

圈里，如果你不知道“七好”少年，你就
OUT了。

登封市把学生从幼儿园到高中，需
要养成的行为习惯从学习、生活、礼仪等
五个方面逐年逐月进行分解，进一步细
化、量化、规范化，提高针对性和可操作
性，并与学生综合素质评价结合起来。
要求青少年学生读好书、写好字、说好
话、做好操、扫好地、走好路、做好事，做
“七好”少年，并开展星级评选工作。

在登封，登封市嵩阳高中的严管真
爱教育理念、登封市实验高级中学的

尊重教育、登封市书院河路小学的阳
光教育、登封市通达路小学的本真教
育都初显成效，并逐渐形成了完整的
理论体系。

登封市教体局局长杨飞剑说，未来，
登封还要打造高端武术教育基地。强化
资源整合，提升办学水平，打造少林武术
教育知名品牌。2018年将投资 18800万
元，市区新建菜园路小学、东区九年一贯
制学校、迁建守敬路小学、教师进修学
校、登封市直属第二幼儿园。到 2018年
底，全面消除超大班额，大班额比2013年
减少60%。

学生在练习少林棍


